
Boris Johnson je na jednotce intenzivní péče,
má podpůrnou kyslíkovou masku
- CZ24 News | 7. dubna 2020

VELKÁ BRITÁNIE: Britský premiér Boris Johnson musel byl převezen na jednotku intenzivní péče
poté, co se jeho zdravotní stav zhoršil. První premiér nakažený koronavirem podle britských médií
nepotřebuje plicní ventilaci, obdržel ale čtyři litry kyslíku. Blízcí premiéra věří, že se z nemoci vyléčí,
protože je zvyklý sportovat.

Premiér byl do londýnské Nemocnice svatého Tomáš převezen již v neděli poté, co u něj nepřestávaly
polevovat symptomy koronaviru. V pondělí se jeho projevy nemoci covid-19 natolik zhoršily, že ho
lékaři přesunuli na jednotku intenzivní péče.

Člen britského kabinetu Michael Gove řekl stanici BBC, že Johnson nepotřeboval ventilátor. „Není na
ventilátoru. Obdržel kyslíkovou podporu. Jeden z důvodů, proč se nachází na jednotce intenzivní
péče, je, že může obdržet jakoukoliv podporu, kterou potřebuje,“ vysvětlil Gore.

Premiérův mluvčí podle listu The Guardian zprávy ruských médií o tom, že Johnson je na ventilátoru,
odmítl jako

List The Times s odvoláním na zdroje z nemocnice tvrdí, že Johnson obdržel čtyři litry kyslíku.
Normálně ale pacienti na intenzivní péči potřebují 15 litrů, což podle listu naznačuje, že je v lepším
zdravotním stavu než ostatní nemocní.

List podotýká, že Johnson je považován za poměrně fit člověka. Premiér je vášnivým tenisovým
hráčem a sleduje online cvičící videa. Cvičí jógu i aerobic. Jako starosta Londýna rád jezdil na kole.
List nicméně podotýká, že předseda vlády trpí nadváhou.

Johnsonův přítel a dřívější ředitel jeho PR týmu Will Walden řekl stanici BBC, že Johnson je
„mnohem víc fit, že se zdá“. „Na tenisovém kurtu dá každému na zadek, pravidelně běhá, nekouří,
pije s mírou. Takže si myslím, že pokud je někdo v dobré fyzické i psychické kondici, aby s touto
nemocí mohl bojovat, je to premiér.“

Podle britského bulvárního listu Daily Mail ale Johnson přecenil schopnosti svého těla zvládnout
nemoc. Chtěl stejně intenzivně pracovat jako ministr financí Matt Hancock, který též měl pozitivní
testy na koronavirus. Hancock je ale o skoro 15 let mladší než Johnson, štíhlý a v lepší fyzické
kondici, píše list.

Podle Daily Mailu nechtěl Johnson, jehož vzorem je legendární britský premiér Winston Churchill,
vypadat jako slaboch v době nejhorší světové krize od druhé světové války, jak pandemii označil šéf
OSN. „Nepodceňujte macho povahu Westminsterského politického establishmentu. Boris nechtěl
vypadat slabě,“ poukazuje jeden zdroj.

Daily Mail tvrdí, že Johnson „šokoval“ svým zjevem své kolegy během nedělního jednání vlády. Po
jeho skončení se šel projít do své zahrady. Protože ale měl značné potíže s dýcháním, rozhodl se
zavolat přes videohovor doktora. Ten jej okamžitě poslal do nemocnice.

Nákaza se u britského premiéra objevila již minulý týden. Nemocná je i jeho těhotná snoubenka,
která podle britských médií se o stav svého partnera velmi obává.

https://cz24.news/boris-johnson-je-na-jednotce-intenzivni-pece-ma-podpurnou-kyslikovou-masku/
https://cz24.news/boris-johnson-je-na-jednotce-intenzivni-pece-ma-podpurnou-kyslikovou-masku/
https://www.thetimes.co.uk/edition/news/boris-johnson-in-intensive-care-k59f9nxp9


Britský bulvární deník The Sun upozorňuje, že stále není jasné, kde se premiér nakazil. Před svým
onemocněním si ale Johnson opakovaně podával ruce s velkým množstvím lidí a to i v nemocnici, kde
byli nakažení pacienti.

 


